¹ לנגזרת הלכתית-מעשית שנובעת - גם אם לא בלעדית - מהאמרה, ראו בשו"ת **אגרות משה**, אבן העזר, חלק א, סימן סב, דיונו של ר' משה פיינשטיין בשאלת השימוש באמצעי מניעה בשל חשש להולדת ילד, שלדעת רופאים נדון לחיים קצרים של סבל: "יותר טוב לו שנולד משלא נולד כלל, דהא הנולדים באין לעולם הבא משנולד... (סנהדרין קי ע"ב)". וראו מ' ויגודה, **הרהורים על 'הולדה בעוולה' לאור מקורות המשפט העברי**, משרד המשפטים, המחלקה למשפט עברי, ירושלים תשע"ב - 2011. להיבטים אתיים - כלליים הנושקים לכך, ראו דוד הד, "הזכות לא להיוולד בפגם?", **דילמות באתיקה רפואית**, רפאל כהן-אלמגור (עורך), 2002, עמ' 255-261; אסא כשר, "נוח לו לאדם שלא נברא יותר משנברא", **המשפט**, 26 (2009), עמ' 44-50 ועוד.

² מה בין "יפשפש" ל"ימשמש"?